· norim latentes in regno contra me inimicitias. Tu me,
· pater, praeter voluntatem tuam perdidisti, qui me accu-
· sandi tempus invidiae dare compulisti. Verum præsens
· adsum, adsum adversus indicia, terra marique nihil
· omnino ut parricida perpessus; quanquam nihil mihi pro-
· futurum est hoc argumentum. Nam et apud Deum et
· apud te, pater, sum condemnatus: condemnatus autem
· precor ne aliorum tormentis fidem habeas, sed in me fe-
· ratur ignis, per viscera mea pergant quaestitionum fiduci-
· lae. Ne mihi parcite lamentationis ergo a scelesto corpore
· profectæ. Nam si parricida sum, mori non debo crucia-
· tuum expers». Talia cum ejulatu et lacrimis vociferans
et alios omnes et Varum ad misericordiam alliciebat.
Solum autem Herodem a lacrimis continebat iracundia,
utpote quod probationes veras esse cognoverit.

4. Tum Nicolaus jussu regis multa de Antipatri callidi-
tale præfatus, discussaque illius misericordia, mox atro-
cissimam accusationem instituit, cuncta quidem in regnum
admissa maleficia ei adscribens, maxime vero fratrum inter-
itum, quos ipsius calumniis periisse demonstrabat. Quin
et superstitibus eum insidiari dicebat, ut qui id agerent ut
successionem interciperent. Quomodo enim a fratribus
abstinuerit, qui patri venenum paraverit? Quum autem
ad veneni probationem venisset, et ordine proferebat indi-
cia, et de Pherora valde indignabatur, quod et ipsum Anti-
pater fratricidam fecisset, iisque qui regi amicissimi erant
corruptis, regiam omnem scelere complevisset. Atque ita
aliis insuper multis dictis et probatis finem dicendi facit.

5. Varus autem quum respondere jussisset Antipatrum,
et ille nihil amplius loquutus quam « Deus testis est innocen-
tiae meæ », tacitus jaceret, petuit ut venenum afferretur, et
vincio cuidam capitii damnato ehibendum dedit. Quumque
ille statim moreretur, Varus quidem, nonnulla in occulto
cum Herode colloquutus, quae gesta erant in concilio ad Cæ-
sarem scripsit, posteroque die discedit. Rex autem in vin-
cula conjicit Antipatrum, et ad Cæsarem misit qui suam
illi calamitatem nunciarent.

6. Post hæc autem Salomen insidiis appetuisse arguebatur
Antipater. Quidam enim e domesticis Antiphili venerat,
literas ferens ab ancillula Juliæ, cui nomen erat Acme.
Atque ab ipsa quidem scriptum erat regi, inter literas Ju-
liae quasdam a Salome datas se reperisse, eique clam bene-
volentiæ ergo misisse. In Salomes autem literis contu-
meliæ erant in regem acerbissimæ et accusatio gravissima.
Istæ vero ab Antipatro fictæ erant, quumque is Acmen pecu-
nia corrupisset, ei persuasit ut literas ad Herodem mitte-
ret. Rea autem comperita est ex ejus ad illum literis.
Nam muliercula ei scripserat, « sicut voluisti, patri tuo
scripsi, literasque istas misi, persuasum habens, regem